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En el Colegio de Aviación Puebla, formamos Oficiales de

Operaciones Aeronáuticas con la capacidad de coordinar en

tierra todos los procesos relacionados con el vuelo de una

aeronave.

 Durante la carrera, adquirirás conocimientos en planeación

de despacho, control de vuelo, meteorología,

reglamentación, navegación y logística aeronáutica,

aplicando procedimientos y sistemas utilizados en

operaciones reales.

 Asimismo, fortalecerás tu inglés técnico aeronáutico,

indispensable para la comunicación y gestión eficiente a

nivel internacional.

 Al egresar, estarás preparado/a para desempeñarte en

aerolíneas, aeropuertos, centros de control o empresas de

aviación ejecutiva, garantizando operaciones seguras,

precisas y eficientes.
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INTRODUCCIÓN



PROGRAMA ACADÉMICO

¿Qué asignaturas estudiarás?

Fundamentos del Medio Aeronáutico
Introducción al Medio Aeronáutico

 Reglamentación
 Comunicaciones Aeronáuticas

Conocimientos Técnicos de Aeronaves
Aerodinámica

 Aeronaves y Motores

Operaciones y Servicios Aéreos
Operaciones Aéreas

 Control de Tránsito Aéreo

Navegación y Comunicaciones
Meteorología

 Navegación Aérea
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Duración de curso

5 meses

Operaciones y Servicios Aéreos
Prácticas (250 hrs)



¿POR QUÉ ESTUDIAR 
CON NOSOTROS?

¿Por qué estudiar con nosotros?
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Instructores altamente capacitados, con licencias vigentes,
cursos recurrentes en el extranjero y experiencia comprobada
en aerolíneas.

Entrenamiento en aeronaves avanzadas, con tren retráctil y
hélice de paso variable, para familiarizar a los alumnos con
equipos de mayor complejidad.

Grupos reducidos, lo que garantiza atención personalizada y
acompañamiento constante durante tu formación.

Egresados destacados, hoy trabajando en aerolíneas nacionales
e internacionales, jets ejecutivos y vuelos de alcance global

Apoyo integral al alumno, con psicólogo para orientación
personal y asesoría en la elaboración de tu CV profesional.

Apoyo integral al alumno, con psicólogo para orientación
personal y asesoría en la elaboración de tu CV profesional.

prácticas en el aeropuerto internacional “Hermanos Serdán”, en
la ciudad de Puebla, sera fundamental con tu formación.

Colocación en reclutamientos de aerolíneas o servicios
ejecutivos en aeropuertos como Puebla, Querétaro.
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PLAN DE PAGOS 

NOTA: NINGUN PAGO TIENE REEMBOLSO. EL PAGO DE DERECHOS ESTA SUJETO A CAMBIOS . EL EXÁMEN MÉDICO ESTA SUJETO A CAMBIOS. SE PUEDEN AREGAR
COBROS EN LA SECCION “PAGO DE DERECHOS”. PUEDEN MODIFICARSE COSTOS SIN PREVIO AVISO.

NOTA: Los pagos se realizan del 1 al 6 de cada mes

CONCEPTO # DE PAGOS IMPORTE

Inscripción

Colegiatura

Uniformes

Curso aeromédico

Tramites AFAC

1

5

1

1

1

TOTAL
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1 Playera Polo
signal wands
Libreta
Corbata
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Certificado de preparatoria
Acta de nacimiento
CURP
INE
Comprobante de domicilio
2 fotografías tamaño
pasaporte
2 fotografías óvalo mignon

DESGLOSE DE DERECHOS

Permiso de
Formación

Examen teórico

Examen práctico

Expedicón de
licencia

$3,500

$4,000

$4,500

$5,000

NOTA: El pago de derechos son requisitos para el
trámite de licencia ante la AFAC

$65,300

$7,500

$7,000

$2,800

$3,000

$17,000



colegioaviacionfhp@gmail.com

222 960 7761

@colegioaviacionfhp

Tepeaca #33, Int.103, Col.
La Paz, Puebla, Puebla

“ EL CIELO NO
ES TU LÍMITE, ES

TU SUEÑO”


