

OFICIAL DE OPERACIONES



Inicio de curso
2 FEBRERO 2026

Permiso de formación F-161



En el Colegio de Aviación Puebla, formamos Oficiales de Operaciones Aeronáuticas con la capacidad de coordinar en tierra todos los procesos relacionados con el vuelo de una aeronave.

Durante la carrera, adquirirás conocimientos en planeación de despacho, control de vuelo, meteorología, reglamentación, navegación y logística aeronáutica, aplicando procedimientos y sistemas utilizados en operaciones reales.

Asimismo, fortalecerás tu inglés técnico aeronáutico, indispensable para la comunicación y gestión eficiente a nivel internacional.

Al egresar, estarás preparado/a para desempeñarte en aerolíneas, aeropuertos, centros de control o empresas de aviación ejecutiva, garantizando operaciones seguras, precisas y eficientes.



¿Qué asignaturas estudiarás?

Fundamentos del Medio Aeronáutico

- Introducción al Medio Aeronáutico
- Reglamentación
- Comunicaciones Aeronáuticas

Conocimientos Técnicos de Aeronaves

- Aerodinámica
- Aeronaves y Motores

Navegación y Comunicaciones

- Meteorología
- Navegación Aérea

Operaciones y Servicios Aéreos

- Operaciones Aéreas
- Control de Tránsito Aéreo

Operaciones y Servicios Aéreos

- Prácticas (250 hrs)

Duración de curso

5 meses



¿Por qué estudiar con nosotros?

Instructores altamente capacitados, con licencias vigentes, cursos recurrentes en el extranjero y experiencia comprobada en aerolíneas.

Entrenamiento en aeronaves avanzadas, con tren retráctil y hélice de paso variable, para familiarizar a los alumnos con equipos de mayor complejidad.

Grupos reducidos, lo que garantiza atención personalizada y acompañamiento constante durante tu formación.

Egresados destacados, hoy trabajando en aerolíneas nacionales e internacionales, jets ejecutivos y vuelos de alcance global

Apoyo integral al alumno, con psicólogo para orientación personal y asesoría en la elaboración de tu CV profesional.

Apoyo integral al alumno, con psicólogo para orientación personal y asesoría en la elaboración de tu CV profesional.

prácticas en el aeropuerto internacional “Hermanos Serdán”, en la ciudad de Puebla, sera fundamental con tu formación.

Colocación en reclutamientos de aerolíneas o servicios ejecutivos en aeropuertos como Puebla, Querétaro.



NOTA: Los pagos se realizan del 1 al 6 de cada mes

CONCEPTO	# DE PAGOS	IMPORTE
Inscripción	1	\$7,500
Colegiatura	5	\$7,000
Uniformes	1	\$2,800
Curso aeromédico	1	\$3,000
Tramites AFAC	1	\$17,000
TOTAL		\$65,300

DESGLOSE DE DERECHOS

Permiso de Formación	\$3,500
Examen teórico	\$4,000
Examen práctico	\$4,500
Expedición de licencia	\$5,000

NOTA: El pago de derechos son requisitos para el trámite de licencia ante la AFAC

REQUISITOS

Certificado de preparatoria
Acta de nacimiento
CURP
INE
Comprobante de domicilio
2 fotografías tamaño pasaporte
2 fotografías óvalo mignon

UNIFORME

2 Camisas
1 Playera Polo
signal wands
Libreta
Corbata



COLEGIO DE AVIACIÓN

QUERÉTARO

FLIGHT HAWK



“ EL CIELO NO
ES TU LÍMITE, ES
TU SUEÑO”



@colegioaviacionfhp



Tepeaca #33, Int.103, Col.
La Paz, Puebla, Puebla



colegioaviacionfhp@gmail.com



222 960 7761